-1-

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦

不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任

何損失承擔任何責任。

                           (於開曼群島註冊成立之有限公司)
                 (股份代號 : 3311)

二零二二年第三季度

未經審核財務資料及

未經審核經營情況

本公告乃由中國建築國際集團有限公司（「本公司」）根據香港法例第571章證券及期貨

條例第XIVA部的內幕消息條文及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）

第13.09(2)(a)條而作出。

本公司為中國建築股份有限公司（「中建股份」，其股份於上海證券交易所上市）的間接

附屬公司。於本公告日期，中建股份實益擁有本公司現有已發行股本64.81%。中建股份將

根據上海證券交易所上市規則於二零二二年十月底前公佈其截至二零二二年九月三十日

止九個月之未經審核季度業績，該業績將包括本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）若

干財務資料。

為確保本公司股東及潛在投資者可適時取得相同的本公司資料，本公司董事局（「董事

局」）欣然提供以下本集團截至二零二二年九月三十日止九個月之若干未經審核財務資料

及若干未經審核經營情況（「每季更新資料」）。

 -2-

未經審核財務資料

截至二零二二年九月三十日止九個月，本集團之未經審核集團營業額及應佔合營企業營業

額分別約為港幣73,411,573,000元及港幣2,638,729,000元（二零二一年九月三十日：港幣

52,835,893,000元及港幣934,796,000元）。而未經審核經營溢利及應佔合營企業盈利合共約

為港幣9,828,671,000元（二零二一年九月三十日：港幣8,371,570,000元），編製此等業績及

比較數字與截至二零二一年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表之編製基準一致。

未經審核經營情況

截至二零二二年九月三十日止九個月，本集團累計新簽合約額約為港幣1,257.4億元。於二

零二二年九月三十日，本集團未完合約額約為港幣2,991.8億元。

二零二二年第三季度主要新增合約包括：

航天走廊 - 連接香港口岸及機場航天城陸上高架橋（本集團應佔合約額約為港幣10.7億元）；

浙江溫州核心片區江濱單元D-37地塊安置房項目（本集團應佔合約額約為港幣23.4億元）；

福建福州閩侯甘蔗街道旗下片區安置房項目（本集團應佔合約額約為港幣16.0億元）。

一般資料

每季更新資料乃根據本集團之內部管理記錄編製，而有關記錄未經外聘核數師審核或審

閱，因此數據僅供股東及投資者參考。由於在收集及整理該等數據的過程中存在各項不確

定因素，該等數據可能將與本公司每年、每半年或每季度刊發的經審核或未經審核綜合財

務報表內披露的數字有所出入。每季更新資料並不構成亦不應被視作購買或出售本集團任

何證券或金融產品的邀請或招攬。其並非亦非旨在提供任何投資服務或投資建議。

 -3-

本公司股東及潛在投資者應知悉，本公告所載數字乃未經審核。因此，本公告內所載數字

不應被視為對本集團截至二零二二年九月三十日止九個月的財務業績的任何指示或保證。

本公司股東與潛在投資者在買賣本公司證券時應審慎行事。如對自身投資狀況有任何疑

問，應諮詢彼等的專業顧問的意見。

承董事局命

中國建築國際集團有限公司

主席兼非執行董事

顏建國

香港，二零二二年十月二十五日

於本公告日期，董事局成員包括主席兼非執行董事顏建國先生；非執行董事陳曉峰先生；執行董事張海鵬先

生（行政總裁）、周漢成先生及孔祥兆先生；及獨立非執行董事李民橋先生、梁海明博士、李承仕先生及王

惠貞女士。